本版责编 洪佳佳2024年1月4日 H03证券导报 海南国资资本

根据海口联合农村商业银行股份有限公司（以

下简称“甲方”）与 海南天晖贸易有限公司（以下简

称“乙方”）于2023年12月29日签署的《债权转让协

议》（合同编号：GSJRZQZR2023001），甲方依法将

享有的以下金融债权资产及其附属权益等，全部转

让给乙方。具体为：

借款人：海南泰澄中盛置业有限公司[《固定资产

贷款合同》（编号：20108391FDCD0004）、《固定资产贷

款合同补充协议》（编号：20108391FDCD0004BC01）、

《 固 定 资 产 贷 款 合 同 补 充 协 议 》（ 编 号 ：

20108391FDCD0004BC02）、《固定资产贷款合同补充协

议（展期）》（编号：20108391FDCD0004BC03）、《固定资产

贷款合同补充协议》（编号：20108391FDCD0004BC04）]；

抵押人1：海南泰澄中盛置业有限公司[《抵押合同》

(编号为：20108391FDCD0004301)、《抵押合同补充协

议（展期）》（编号为20108391FDCD0004301BC01）]；

质押人2：海南冠德投资有限公司[《权利质押合同》

（编号为：20108391FDCD0004401）、《权利质押合同补

充协议（展期）》（编号为：20108391FDCD0004401BC01）]；

保证人 1：海南冠德投资有限公司[《保证合同》

（编号为：20108391FDCD0004203）、《保证合同补充协

议（展期）》（编号为：20108391FDCD0004203BC01）]；

保证人2: 刘志才、刘丽敏[《保证合同》（编号为：

20108391FDCD0004204）、《保证合同补充协议（展

期）》（编号为：20108391FDCD0004204BC01）]。

自公告之日起，上述债权中的借款人、抵押

人、质押人、保证人应向新债权人（乙方）履行义

务。请上述债权中的借款人立即向新债权人（乙

方）偿还相应贷款本息，抵押人、质押人、保证人

分别按照抵押合同、质押合同及保证合同约定向

新债权人（乙方）履行相应的抵押、质押和保证担

保责任。

特此公告。

海口联合农村商业银行股份有限公司

2024年1月4日

债权转让及催收公告

本报讯（记者 郭静瑜）日前，海
南海核清能产业开发投资有限公司
成立大会在昌江黎族自治县举行。
该公司成立后，将深度服务海南（昌
江）清洁能源高新技术产业园建设，
为昌江产业转型发展、服务国家“双
碳”目标贡献力量。

海南海核清能产业开发投资
有限公司由中核海南核电有限公
司、海南清洁能源高新技术产业
园开发投资集团有限公司及深圳
中 核 集 团 有 限 公 司 共 同 出 资 成
立，这是昌江与中核集团抢抓双
碳机遇创新发展，大力推进昌江
清洁能源产业园建设的一个重大
举措。

据介绍，该公司主要任务是负
责先导区内的管理公司自有物业
的开发建设与片区运营管理工作，
包括招商引资、产业导入、商品类
资产的经营、后续服务与管理、协
助产业规划、基础设施与各类产业
与配套设施的维护与管理等。公
司将围绕海南（昌江）清洁能源高
新技术产业园的产业定位和产业
发展方向，打造以核电关联和清洁
能源产业为主导的高新技术产业
园区，继续深化、扩大与社会资本
的合作领域。通过对先导区内管
理公司自有经营性物业的开发建
设与运营管理，根据需要参与产业
园内相关优势产业及昌江县域内
的其他产业园区的开发运营等工
作，在促进昌江经济和清洁能源产
业集群发展的同时，有效就近消纳
核能、海上风电等清洁电力产能，
实现管理公司的可持续经营。

据了解，该公司计划用五年时
间将先导区打造成为高产值的现代
化园区；培养核产业链上下游相关
的产业集群，不断提升建设管理能
力；管理公司逐步成长为专业化、可
持续发展的高质量园区招商运营管
理平台。

海南海核清能产业开发投资有
限公司总经理夏凯说：“发挥中核链
条去引进一些高科技成熟度、市场
容量比较高企业入驻我们产业园。
明年我们最主要的就是为我们现在
已经开工建设的碳酸锂项目做好服
务，让碳酸锂企业成为我们产业园
的一个龙头企业。”

海南海核清能产业
开发投资有限公司成立

本报讯（记者 曾丽园）1 月 1 日晚
间，广晟有色（600259）公告，公司间接控
股股东广东省广晟控股集团有限公司
（以下简称广晟集团）拟将其直接持有子
公司、公司控股股东广东省稀土产业集
团有限公司（以下简称广东稀土集团）的
100%股权无偿划转至中国稀土集团，广
晟有色实际控制人将变更为中国稀土集
团。

2023年12月29日，广晟集团与中国
稀土集团签署了《关于广东省稀土产业
集团有限公司股权无偿划转协议》，广晟
集团拟将其直接持有子公司广东稀土集
团的 100%股权无偿划转至中国稀土集
团。本次划转完成后，中国稀土集团间
接持有广晟有色 38.45%股份，广晟有色
控股股东仍为广东稀土集团，实际控制
人将由广东省国有资产监督管理委员会
变更为中国稀土集团。

据悉，此举是为进一步深化国有企
业改革，优化资源配置，践行保障国家战
略资源安全责任，推动中国稀土集团对
广东区域稀土资源开展专业化整合工
作。

公开资料显示，中国稀土集团成立
于 2021 年 12 月，是全国领先、国际前列
的综合性、国际化大型稀土产业集团，是
国务院国有资产监督管理委员会直接监

管的股权多元化中央企业。主要从事稀
土资源开发、冶炼分离、精深加工以及稀
土产品进出口贸易等，业务范围涵盖科
技研发、勘探开采、冶炼分离、精深加工、
再生资源综合利用、新材料研发制造、成
套装备、技术咨询服务、进出口及贸易等
稀土全业务领域、全产业链条。核心企
业包括中国稀有稀土股份有限公司、中
国稀土集团产业发展有限公司、中国南
方稀土集团有限公司、中稀（凉山）稀土
有限公司等。

券商研报认为，稀土是国家战略性
资源，稀土资源加速整合将有效提升行
业集中度，加强对稀土产品价格的话语
权，带动上下游产业链健康发展并促进
板块公司业绩快速提升。

中原证券认为，近年来随着我国大
型稀土集团的组建以及黑稀土基本出
清，稀土行业进入新发展阶段，伴随新能
源汽车、风电、工业机器人、人型机器人、
变频空调、节能电梯等行业快速发展，稀
土需求有望稳步提升。

广晟有色实控人
将变更为中国稀土集团

本报讯（记者 洪佳佳）一 心 堂
（002727）近日公告，全资子公司海南鸿翔
一心堂医药连锁有限公司（下称海南一心
堂）拟以不超过1.05亿元收购海南源安隆
药品超市连锁有限公司（下称海南源安
隆）持有的71家门店资产及其存货。

公告显示，公司的业务定位及发展
规划，公司的全资子公司海南一心堂拟
以不超过1.05亿元收购海南源安隆持有
的71家门店资产及其存货，其中不超过
7400万元用于支付门店转让费及购买其
附属资产（不含存货）、不超过3100万元
用于购买门店库存商品（所属实物资产

及存货部分根据双方实际盘点结算）。
该项购买以自有资金支付。

海南一心堂拟收购海南源安隆直营
门店71个，门店分布于海口市、三亚市、
东方市及万宁市等区域，店均面积约为
154.45平方米。

公司表示，通过收购海南源安隆门
店，将为公司加强巩固海南市场，提高公
司在海南省内覆盖范围，综合提升本公
司竞争力。本次交易使用现金购买，由
此将导致公司现金减少，增加财务风
险。同时，本次交易为资产收购，不会导
致本公司合并报表范围发生变更。预计

标的门店2024年度营业收入为9984.6万
元，预计增加净利润549.15万元。

根据一心堂公开披露的整体发展战
略，公司通过“新开+收购”并重的方式，
加快门店网络扩张，扩大区域竞争优
势。除了收购海南源安隆71家门店，同
日，一心堂发布多份公告，收购合川红太
阳40家门店资产及其存货，收购平遥弘
康等合计29家门店，收购天津福源医药
连锁 17 家门店……本次收购门店合计
248家。从此次收购门店的地域分布看，
公司除了在贵州、川渝地区加密布店外，
门店覆盖区域天津、海南、山西等区域。

一心堂海南子公司收购71家药品门店

·上市公司在海南·